a) Gercielma Oliveira Lima, coordenadora da Atenção Básica, apresentou 
dados atualizados Covid-19, sendo (99) noventa e nove positivados, ressaltando curva 
ascedente de proliferação de coronavírus, proporcionalmente superior aos dados do 
Estado, aguardando dois resultados LACEN. Havendo estimativa de (179) cento e setenta 
e nove casos positivados, até 15 de julho.     

b) Raul Santana de Souza, coordenador da VISA, informou que a equipe em 
serviço no dia de ontem, foi agredida por clientes em determinado bar no bairro 
Primavera, sendo a polícia militar convocada a diligenciar, não logrando êxito em

[...]

Edson Batista de Oliveira – Câmara Municipal, para avaliar o controle e combate à disseminação 
do coronavírus (COVID-19) e propor medidas adicionais, no âmbito do Município, adotando as 
seguintes deliberações: 

1. Informações: 

a) Gercielma Oliveira Lima, coordenadora da Atenção Básica, apresentou dados atualizados 
Covid-19, sendo (179) cento setenta e nove positivados, ressaltando curva ascedente de proliferação 
de coronavírus, proporcionalmente superior aos dados do Estado, aguardando um resultado LACEN. 
Havendo estimativa de (281) duzentos oitenta e um casos positivados, até 31 de julho.  

2. Deliberações: 

Art. 1º. Elaborar e intensificar campanha publicitária de proibição de eventos particulares em 
ambiente residencial. 

Parágrafo único. Verificar possibilidade legal de elaborar norma de vedação à realização de